
— 20739 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

4582

UCHWA£A Nr XII/92/2007 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 30 sierpnia 2007 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las � rejon ulicy Fortecznej I

Poz. 4582

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1547, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz.
717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr
113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr
225, poz. 1635) Rada Gminy Suchy Las uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego Suchy Las � rejon ulicy Fortecznej I, obejmu-
j¹cy dzia³ki o nr ewid. 1058/1, 1058/2, 1060/1, 1060/2, 1060/3
oraz czê�ci dzia³ek o nr ewid.: 1057 i 1059 w Suchym Lesie,
zwany dalej �planem�.

2. Stwierdza siê zgodno�æ planu z ustaleniami studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Suchy Las, uchwalonego uchwa³¹ nr LXV/349/98
Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 czerwca 1998 r. ze zmianami.

3. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

- czê�æ graficzna planu, zwana dalej �rysunkiem planu�
- za³¹cznik nr 1,

- rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2,

- rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz o zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych - za-
³¹cznik nr3.

4. Granice obszaru objêtego planem okre�lone zosta³y na
rysunku planu.

§2. 1. Zakres opracowania obejmuje problematykê okre-
�lon¹ w art. 15, ust. 2, pkt. 1, 2, 3, 5, 6, 10, 12 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dzu. U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.).

2. W ustaleniach planu nie okre�lono wymogów wynika-
j¹cych z art. 15, ust. 2, pkt. 4, 7, 8, 9, 11 oraz ust. 3 ustawy,
o której mowa w pkt 1, poniewa¿ ich zakres nie wystêpuje w
przedmiocie planu.

§3. Ustala siê przeznaczenie terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ozna-
czone w planie symbolem MN;

2) tereny istniej¹cych ogrodów dzia³kowych, oznaczone
w planie symbolem ZD;

3) tereny komunikacji pieszej i zieleni, oznaczone w planie
symbolem KX/ZP;

4) tereny zieleni urz¹dzonej, oznaczone w planie symbolem
ZP;

5) tereny dróg publicznych, oznaczone w planie symbolem
KD;

6) teren przeznaczony pod przepompowni wody, oznaczony
w planie symbolem WP;

7) tereny urz¹dzeñ i obiektów elektroenergetycznych, ozna-
czone w planie symbolem E

§4. Ilekroæ dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o przepisach odrêbnych � nale¿y przez to rozumieæ
przepisy ustaw z aktami wykonawczymi.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§5. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu

1. Ustalenia dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej MN:

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostoj¹ca;

2) pozostawienie istniej¹cej zabudowy z dopuszczeniem
jej modernizacji i rozbudowy;

3) dopuszczenie przebudowy i zmiany lokalizacji istniej¹-
cego zbiornika bezodp³ywowego;

4) lokalizacja budynków na dzia³ce zgodnie z nieprzekra-
czaln¹ lini¹ zabudowy, sytuowan¹ w odleg³o�ci 5 m od
linii rozgraniczaj¹cej ulice � zgodnie z rysunkiem pla-
nu;

5) powierzchnia zabudowy nie wiêksza ni¿ 30% powierzch-
ni dzia³ki

6) powierzchnia biologicznie czynna � nie mniejsza ni¿
40% powierzchni dzia³ki;

7) wysoko�æ budynków mieszkalnych nie mo¿e przekra-
czaæ 9,0 m do kalenicy dachu od poziomu terenu;

8) ustala siê dachy budynków mieszkalnych wy³¹cznie
pochy³e, o nachyleniu po³aci 25°- 45° z zachowaniem
zasady symetryczno�ci k¹ta nachylenia;



— 20740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

9) dopuszcza siê gara¿e wolnostoj¹ce, dobudowane do bu-
dynku mieszkalnego lub wbudowane;

10)wysoko�æ budynków gara¿owych 4,5 m;

11)zakazuje siê lokalizacji gara¿y w granicy nieruchomo�ci
i zblokowanych;

12) lokalizacjê 2 miejsc postojowych dla samochodów osobo-
wych na ka¿de mieszkanie;

13) zasady i warunki podzia³u terenu na dzia³ki budowlane:

a) ustala siê podzia³ terenu zgodnie z rysunkiem planu

b) dopuszcza siê mo¿liwo�æ zmiany uk³adu granic i po-
wierzchni dzia³ek, które na rysunku planu maj¹ charak-
ter postulowany pod warunkiem, ¿e:

- szeroko�æ dzia³ki od strony ulicy nie bêdzie mniej-
sza ni¿ 20 m,

- powierzchnia dzia³ki nie bêdzie mniejsza ni¿ 600
m2;

2. Ustalenia dla terenu ogródków dzia³kowych ZD:

1) zagospodarowanie terenu ogródków dzia³kowych zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszcza siê wyznaczenie ci¹gów pieszych

3) dopuszcza siê lokalizacjê infrastruktury technicznej;

4) dopuszcza siê wyznaczenie miejsc postojowych.

3. Ustalenia dla terenu komunikacji pieszej i zieleni
urz¹dzonej KX/ZP:

1) lokalizacjê ci¹gu pieszego pieszego i zieleni;

2) dopuszcza siê lokalizacjê �cie¿ki rowerowej;

3) dopuszcza siê szpaler zieleni wysokiej wzd³u¿ ci¹gu pie-
szego;

4) dopuszcza siê lokalizacjê infrastruktury technicznej;

5) dopuszcza siê obiekty ma³ej architektury.

4. Ustalenia dla terenu zieleni urz¹dzonej ZP:

1) lokalizacjê zieleni wysokiej i niskiej;

2) dopuszcza siê lokalizacjê infrastruktury technicznej;

3) dopuszcza siê obiekty ma³ej architektury.

5. Ustalenia dla terenu przepompowni WP:

1) lokalizacjê urz¹dzeñ i obiektów przepompowni wody;

2) dopuszcza siê lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej;

6. Ustalenia dla terenu urz¹dzeñ i obiektów elektro-
energetycznych E ustala siê:

 1) lokalizacjê trafostacji;

2) dopuszcza siê lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej;

§6. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu
komunikacji infrastruktury technicznej.

1) Ustalenia dla terenów komunikacji KD:

a) ulica Forteczna � 10 m w liniach rozgraniczaj¹cych,

b) pozosta³e drogi dojazdowe � 10 m w liniach rozgra-
niczaj¹cych,

2) wszelkie ulice o utwardzonej powierzchni powinny byæ
docelowo wyposa¿one w system kanalizacji deszczowej;
w przypadku nawierzchni nieutwardzonej lub czê�ciowo
nieutwardzonej nale¿y zabezpieczyæ �rodowisko grunto-
wo-wodne przed infiltracj¹ zanieczyszczeñ;

3) dopuszcza siê lokalizacjê sieci infrastruktury technicznej
w liniach rozgraniczaj¹cych pasa drogowego

2. Ustalenia w zakresie zasad obs³ugi infrastruktur¹ tech-
niczn¹:

1) docelowe wykonanie pe³nego uzbrojenia obszaru w pod-
stawow¹ sieæ infrastruktury technicznej:

a) zaopatrzenie w wodê po wybudowaniu przepompowni
wody zlokalizowanej na terenie oznaczonym symbo-
lem WP oraz wymianie istniej¹cego wodoci¹gu w ul.
Fortecznej na wodoci¹g o �rednicy  150 mm,

b) kanalizacja sanitarna:

- �cieki sanitarne nale¿y docelowo odprowadziæ do
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej,

- tymczasowo dopuszcza siê stosowanie szczelnych
zbiorników bezodp³ywowych;

c) kanalizacja deszczowa:

- wody opadowe nale¿y docelowo odprowadziæ do
projektowanej sieci kanalizacji deszczowej

- do czasu realizacji kanalizacji deszczowej wody
opadowe nale¿y zagospodarowaæ w granicach
w³asnej dzia³ki nie naruszaj¹c interesów osób trze-
cich

d) energia elektryczna:

- zaopatrzenie w energie elektryczn¹ realizowane
bêdzie na warunkach okre�lonych przez zak³ad
energetyczny,

- dopuszcza siê okablowanie linii napowietrznej; do
czasu jej skablowania nale¿y zachowaæ pas wolny
od zabudowy zgodnie z przepisami odrêbnymi,

- lokalizacja sieci transformatorowej na terenie
o powierzchni 116,7 m2 oznaczonym symbolem E;

e) zaopatrzenie w gaz � z istniej¹cej sieci gazowej;

f) sieæ telefoniczna � nale¿y ja realizowaæ jako pod-
ziemn¹, skablowan¹;

2) zachowanie strefy ochronnej bez zabudowy trwa³ej, nasa-
dzeñ drzew i krzewów, o szeroko�ci 1 m od osi kabla
teletechnicznego JW 2823, przebiegaj¹cego wzd³u¿ ulicy
Fortecznej, zgodnie z rysunkiem planu.

§7. Ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

Poz. 4582



— 20741 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

zakazuje siê sytuowanie wszelkich obiektów budowlanych
i urz¹dzeñ tymczasowych, które nie s¹ �ci�le zwi¹zane
z planowan¹ funkcja terenu;

2) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego:

a) zakazuje siê lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych zna-
cz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, za wyj¹tkiem przed-
siêwziêæ celu publicznego,

b) odpady sta³e z ka¿dej posesji nale¿y gromadziæ
w pojemnikach zlokalizowanych na terenie tej posesji
i wywoziæ do miejsc ich utylizacji,

c) do celów grzewczych nale¿y stosowaæ paliwa gazowe
lub p³ynne wzglêdnie stosowaæ inne, odnawialne �ró-
d³a energii z zakazem stosowania no�ników energii
cieplnej szczególnie szkodliwych dla �rodowiska,

d) dopuszcza siê zmianê ukszta³towania istniej¹cego te-
renu

3) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego kulturowego
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

na terenie objêtym planem nie wystêpuj¹ obiekty
i tereny chronione w my�l ustawy o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami;

4) wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych:

Poz. 4582

a) w pasach drogowych wyklucza siê lokalizacjê urz¹-
dzeñ reklamowych wolnostoj¹cych,

b) wprowadzanie tablic informacyjnych na terenie dzia-
³ek oraz na obiektach budowlanych i ogrodzeniach
dopuszczalne jest pod warunkiem nie ograniczania
widoczno�ci;

5) zasady i warunki scalania i podzia³u nieruchomo�ci ob-
jêtych planem:

na obszarze objêtym planem nie wystêpuje scalanie
i podzia³ nieruchomo�ci w trybie ustawy o gospodarce
nieruchomo�ciami

§8. Ustala siê stawkê procentow¹, s³u¿¹c¹ naliczeniu jed-
norazowej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o któ-
rej mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysoko-
�ci 0% - ze wzglêdu na to, ¿e w³a�cicielem terenu objêtego
planem jest Gmina Suchy Las.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§9. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Suchy Las.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(�) Jaros³aw Ankiewicz



— 20742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 Poz. 4582



— 20743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 Poz. 4582

Za³¹cznik nr 2
Do uchwa³y Nr XII/92/2007

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 30 sierpnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41
i z 2004 r. Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr
130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635)

Rada Gminy Suchy Las nie rozstrzyga w sprawie rozpatrzenia
uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Suchy Las � rejon ulicy Fortecznej I, ze
wzglêdu na brak uwag do projektu tego planu.

Za³¹cznik nr 3
Do uchwa³y Nr XII/92/2007

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 30 sierpnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podst. Art. 7 ust. 1 pkt 2, 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1547, z 2006
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i z 2004 r. Nr 141, poz. 1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 225, poz. 1635) Rada Gminy Suchy Las uchwala,
co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³a-
snych gminy:

1) Zakres inwestycji:

a) budowa wodoci¹gu ok. 700 mb

b) budowa przepompowni wody 1 przepompownia

c) budowa kanalizacji sanitarnej ok. 900 mb

d) budowa dróg dojazdowych ok. 3.500 m2

2) Realizacja inwestycji:

- wymienionych w pkt 1a, b i c � w oparciu
o uchwa³ nr XVIII/167/2003 Rady Gminy Suchy
Las z 27 listopada 2003 r. w sprawie przyst¹pie-
nia przez Gminê do AQUANET Spó³ka z o.o.
z siedzib¹ w Poznaniu � po roku 2007,

- wymienionej w pkt 1d � zgodnie z Wieloletnim
Planem Inwestycyjnym gm. Suchy Las.

2. Zasady finansowania, zapisanych w planie, inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach pu-
blicznych:

Prognozowane �ród³a finansowania przez gminê:

- dochody w³asne,

- dotacje,

- podwy¿ki preferencyjne,

- fundusze Unii Europejskiej,

- udzia³ inwestorów w finansowaniu.


